[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

       26.01.2017                                              с. Кривошеино                                         № 108
                                                                      Томской области

                  Об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района и

экспертизе нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района
В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17.11.2014 N 156-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в Томской области»,

Дума Кривошеинского района решила:

1. Наделить Администрацию Кривошеинского района полномочиями по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и проведению экспертизы нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Установить, что оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертиза нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проводятся в порядке, установленном Администрацией Кривошеинского района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы по социально-правовым вопросам.

Председатель Думы

Кривошеинского района
В.В.Нестеров

Глава Кривошеинского района
С.А.Тайлашев

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Кривошеинского района

«Об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района и

экспертизе нормативных правовых актов Думы Кривошеинского района»

В соответствии с федеральным законодательством, а также с Законом Томской области  от 17.11.2014 № 156-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе  муниципальных нормативных правовых актов в Томской области» оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертиза действующих муниципальных нормативных  должна проводится как в представительном, так и в исполнительно-распорядительном органе местного самоуправления. Для реализации данных полномочий необходимо определить орган, уполномоченный осуществлять данные процедуры, а также разработать порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов. Вместе с тем, исходя из текста Методических рекомендаций по организации и проведению в Томской области процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых, утвержденных 02.11.2015 начальником Департамента  по взаимодействию с законодательными и представительными органами власти Администрации Томской области, допустимо принятие нормативного правового акта представительного органа местного самоуправлении о передаче полномочий по проведению оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов представительного органа местного самоуправления и экспертизы  действующих нормативных правовых актов представительного органа местного самоуправления исполнительно-распорядительному органу муниципального образования.

Принятие данного нормативного правового акта не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.